
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800089

89

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

artigos e outros produtos de PD&I (pesquisa, desenvolvimento e inovação), serão
estabelecidos em um acordo de cooperação. Vigência: 5/3/2021 a 5/3/2023. Data e
assinatura: 13/1/2021, por Roberto Ferrari Júnior - UFSCar e 5/3/2021, por Rik Van de
Walle e Christian Stevens - Universidade de Gante. Processo n.º 23112.021351/2020-
44.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 17 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROCESSOS SELETIVOS

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4718, de 20/01/2021,
publicada no DOU de 22/01/2021, resolve:
Nº 039 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto - 20 hs semanais, Área: Engenharia de Produção; Subárea: Gestão
da Qualidade, Produção e Modelos Probabilísticos, realizado pelo Departamento de
Engenharia de Produção do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - Campus São Carlos,
conforme Edital de Abertura nº 018/21, de 15/03/2021, publicado no DOU de 16/03/2021,
seção 03, página 66 e processo nº 23112.005239/2021-47:

. Nome Classificação

. LUCAS GABRIEL ZANON 1º

Nº 040 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto - 40 hs semanais, Área: Matemática; Subárea: Calc. Dif. e Int. 1,
Cálculo 1, Cálculo 2, Cálculo 3, Calc. Dif. e Séries, Calc. Dif. e Int. de várias variaveis, Eq. Dif.
e Aplicações, Métodos de Matemática Aplicada, Geometría Analítica, Álgebra Linear,
Cálculo Numérico, Séries e Equações Diferenciais, realizado pelo Departamento de
Matemática do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - Campus São Carlos, conforme
Edital de Abertura nº 022/2021, de 19/03/2021, publicado no DOU de 22/03/2021, seção
03, página 83 e processo nº 23112.005660/2021-58:

. Nome Classificação

. Larissa Tebaldi de Oliveira 1º

. Dany Nina Huaman 2º

. Camilo Campana 3º

. Roberto Carlos Alvarenga da Silva Junior 4º

. Renata de Oliveira 5º

. Renato Vasconcelos Vieira 6º

. Franciane Fracalossi Rocha 7º

. Sara Raissa Silva Rodrigues 8º

. Karla Barbosa de Freitas Spatti 9º

. José Miguel Mendoza Aranda 10º

. Karen Regina Panzarin Bucciolotti 11º

. Ademir Benteus Pampu 12º

. Vinícius Lourenço da Rocha 13º

. Stefânia Jarosz 14º

. Ederson Ricardo Fruhling Dutra 15º

. Maria Carolina Stefani Mesquita Macena 16º

. Emilio de Carvalho 17º

. Markus Diego Sampaio da Silva Dias 18º

. Eric Busatto Santiago 19º

. Júnio Luan Pereira 20º

. Gilson Reis dos Santos Filho 21º

. Clayton Cristiano da Silva 22º

. Wagner Carvalho Sgobbi 23º

ANTONIO ROBERTO DE CARVALHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de injetoras para rede sem fio.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/05/2021) 154069-15276-2021NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.005598/2020-40.
Concorrência Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Conclusão do prédio para abrigar o departamento de ciências florestais e o departamento
de engenharia agronômica da ufs no campus de são cristóvão..
Fundamento Legal: . Vigência: 05/04/2021 a 30/03/2022. Valor Total: R$ 4.826.243,20.
Data de Assinatura: 09/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 78/2019.
Nº Processo: 23113.048049/2019-90.
Concorrência. Nº 8/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA - EPP. Objeto: Estender
a suspensão do prazo da vigência do contrato por mais 150 dias. Vigência: 03/12/2020 a
11/06/2021. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 96/2018.
Nº Processo: 23113.000903/2013-41.
Concorrência. Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 32.758.146/0001-97 - DELTA CONSULTORIA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato por mais 240 dias. Vigência: 21/03/2021 a 15/11/2021. Data
de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23113.007163/2017-06.
Pregão. Nº 48/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 24.250.237/0001-99 - CONSTRUTORA NOGUEIRA FRANCO EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por mais 12 meses. Vigência: 10/01/2021 a 09/01/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.563.692,39. Data de Assinatura: 08/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/01/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 62/2021. PARTES: UFV/ SIF/ ALLONDA AMBIENTAL S.A. OBJETO:
Contratação de serviços técnicos especializados de uma nova concepção do circuito de
águas do Complexo Tubarão considerando autossuficiência de água e mínimo efluente.
PRAZO: 5 (cinco) meses. PROCESSO nº 23114.908978/2020-91. DATA DA ASSINATURA:
16/05/2021. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor. Pela SIF, o Srº
Sebastião Renato Valverde, Diretor Geral, e o Srº Gleison Augusto dos Santos, Diretor
Científico. Pela ALLONDA AMBIENTAL S.A., o Sr. Leo Cesar Queiroz Cavalcante Melo, CEO,
o Sr. Rodolfo Alexandre Marquesi, COO, o Sr. Rodrigo Jurdi Guimarães, Diretor /
Mineração, e o Sr. Luiz Otavio Quintão São Tomaz, Gerente de Engenharia/ Mineração.

EXTRATO DE PARCERIA

ESPÉCIE: Acordo de Parceria nº 66/2021. PARTES: UFV/ FUNARBE/ QUALITY PLANT
PRODUÇÕES DE MUDAS EIRELI. OBJETO: A UFV concede à LICENCIADA o direito não
exclusivo e a título oneroso para a utilização e exploração comercial das Cultivares
Licenciadas, incluindo a possibilidade de realizar a multiplicação das Cultivares Licenciadas,
bem como a consequente distribuição e venda das Cultivares Licenciadas e dos produtos
derivados no território brasileiro. PRAZO: 5 (cinco) anos. PROCESSO nº 23114.903405/2021-
52. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2021. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva,
Reitor. Pela FUNARBE, o Prof. Rodrigo Gava, Diretor-Presidente. Pela QUALITY PLANT
PRODUÇÕES DE MUDAS EIREL, o Sr. André Silva dos Santos da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo nº 02 ao Contrato nº 5850.00108208.18.9. PARTES:
UFV/FUNARBE/PETRÓLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRAS. OBJETO: Dilatar o prazo do termo
de cooperação e promover modificações no escopo original do Plano de Trabalho. PRAZO:
365 (trezentos, sessenta e cinco) dias corridos. PROCESSO nº23114.905413/2021-33. DATA
DA ASSINATURA: 16/05/2021. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor.
Pela FUNARBE, o Prof. Rodrigo Gava, Diretor-Presidente. Pela PETROBRAS, a senhora
Juliana Vaz Bevilaqua, Gerente de Tratamentos Ambientais, Resíduos e Recursos
Hídricos.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 17 DE MAIO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 106/2019

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que o Edital de Concurso Público nº 106/2019, publicado no Diário
Oficial da União DOU nº 218, de 11.11.2019, onde se lê: "4.2.1. A Prova Escrita, de caráter
eliminatório e classificatório, será aplicada no dia 18 de maio de 2020, às 08h (oito horas)",
leia-se: "4.2.1. A Prova Escrita, de caráter eliminatório e classificatório, será aplicada no dia
16 de agosto de 2021, às 08h (oito horas)" (Processo nº 23114.903875/2019-00).

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

EDITAL DE 17 DE MAIO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou
dele conhecimento tiverem, que a retificação do Edital de Concurso Público 01/2018,
publicado no Diário Oficial da União nº 48, de 12 de março de 2021, torna-se nula em
função de erro de formação, com a seguinte correção:

onde se lê:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 Lucas Martins Furin 76 CLASSIFICADO

. 2 Paulo Sérgio Ribeiro da Silva Júnior 75 CLASSIFICADO

. 3 Delma Pires Pinto 74 CLASSIFICADO

. 4 Philippe Chaves Alves 74 LISTA DE
ES P E R A

. 5 Lucas Andrade Ferreira 74 LISTA DE
ES P E R A

. 6 João Paulo de Sousa Vieira 74 LISTA DE
ES P E R A

. 7 Marcelo R Almeida 73 LISTA DE
ES P E R A

. 8 Leonardo Rocha de Almeida 72 LISTA DE
ES P E R A

. 9 Tamiris Dalila Martins Presentino Fontes 72 LISTA DE
ES P E R A

. 10 Pamela Torres de Oliveira 72 LISTA DE
ES P E R A

. 11 Rafaella Campos 71 LISTA DE
ES P E R A

. 12 Lucas Muzzi Machado Diniz 70 LISTA DE
ES P E R A

. 13 Aline Alvares da Silva Costa 70 LISTA DE
ES P E R A

. 14 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE
ES P E R A

. 15 Luma Candian Grizone 70 LISTA DE
ES P E R A

. 16 Laila Claudiano Costa 70 LISTA DE
ES P E R A

. 17 Lucas Pereira da Costa Silva 70 LISTA DE
ES P E R A

. 20 Hugo Guimarães Cancela Silva 69 LISTA DE
ES P E R A

. 21 Thalita Oliveira Mota 69 LISTA DE
ES P E R A


